
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS I 

  nr 

. 1005 
RESOLUCION No. 00-G-1J- 0 Yo 4 1 e 

OTTON MORAN RAMIREZ A 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA D! “¡UAYAQUIL 07 

De 
CONSIDERANDO: A 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse deci :rado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de i:actividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Cornpañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.t INST DOMICILO No. INSC. 
RM. 

28910 INMOBILIARIA JOHESA S.A. GUAYAQUIL 30 14 -:2/1992 GUAYAQUIL 8040 14/08/1994 
19964 INMOBILIARIA JULIO ERNESTO SA INJUERSA GUAYAQUIL 5 35 2/1981 GUAYAQUIL. 2832 27/04/1982 
43711 INMOBILIARIA LA NENA INMONENA 5.A. GUAYAQUIL 5 04 8/1988 GUAYAQUIL 7117 29/08/1986 
58714 INMOBILIARIA LEDEXARI S.A. GUAYAQUIL 6 04 -711989 GUAYAQUIL 3796 09/04/1990 
25243 INMOBILIARIA LISETTE C LTDA GUAYAQUIL 10 259/1981 GUAYAQUIL. 1004 21/12/1981 

9 , 41200 INMOBILIARIA LOBA SA GUAYAQUIL 5 20.191983 GUAYAQUIL. 1631 28/12/1983 
5764 INMOBILIARIA LOMAS DE PROSPERINA SA ILPSA GUAYAQUIL 1 17 16611974 GUAYAQUIL 974 07/04/1975 

, 19662 INMOBILIARIA LORIMIR CIVIL S.A GUAYAQUIL 13 17,9/1981 GUAYAQUIL 6268 06/10/1981 
44009 INMOBILIARIA LOROQUEI CA GUAYAQUIL 27 26/11/1988 GUAYAQUIL 10195 08/12/1986 
74102 INMOBILIARIA MANYSE C.A. GUAYAQUIL. 20 17/10/1995 GUAYAQUIL 4209 12/03/1996 
8979 INMOBILIARIA MARGARITA SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL. 18 2091976 GUAYAQUIL 1877 27/04/1977 

IN.MA 
9000 MOBILIARIA MARGASA CA GUAYAQUIL 13 1114/1977 GUAYAQUIL 258 31/05/1977 
9611 INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES CA GUAYAQUIL 2 181041978 GUAYAQUIL 72 19/01/1979 

23896 INMOBILIARIA MARIA JANETH C LTDA GUAYAQUIL 1 211711978 GUAYAQUIL 5460 11/10/1978 
5084 INMOBILIARIA MARILUVEN SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 7 2411211971 GUAYAQUIL 423 03/03/1972 

75489 INMOBILIARIA MARIPAZ S.A. GUAYAQUIL 4 15"711998 GUAYAQUIL 17635 07/10/1998 
65944 INMOBILIARIA MARJU S.A. GUAYAQUIL. 21 19:17/1980 GUAYAQUIL 10148 16/09/1991 
41088 INMOBILIARIA MARMYLES SA GUAYAQUIL 10 12:"0/19883 GUAYAQUIL 9027 19/12/1983 
74934 INMOBILIARIA MARVALFA S A GUAYAQUIL 13 08 :79/1995 GUAYAQUIL 1508 24/01/1998 
40882 INMOBILIARIA MAYOSA SA GUAYAQUIL 18 122/1882 GUAYAQUIL 6203 23/08/1983 
27006 INMOBILIARIA MEJIA ASSAN INMESAN CIA LTDA GUAYAQUIL 21 07.19/19884 GUAYAQUIL 3220 24/04/1986 
25642 INMOBILIARIA MIGUEL ANTONIO C LTDA GUAYAQUIL 0 GUAYAQUIL 0 
43971 INMOBILIARIA MOBANDO SA GUAYAQUIL 16 302/1985 GUAYAQUIL. 1348 17/09/1986 
19785 INMOBILIARIA MOLICOBOS SA GUAYAQUIL. 18 3012/1980 GUAYAQUIL 4418 14/07/1981 
26795 INMOBILIARIA MONIAL C LTDA GUAYAQUIL 21 27 13/1986 GUAYAQUIL 3457 06/05/1988 
74922 INMOBILIARIA MONTEBLANCO S.A. MONTBLANC GUAYAQUIL 13 0812/1898 GUAYAQUIL 1534 24/01/1996 
75249 INMOBILIARIA MONTEVÍA S.A. GUAYAQUIL 4 15.12/19985 GUAYAQUIL 4571 18/03/1996 
67539 INMOBILIARIA MUBLILIA S.A. GUAYAQUIL 21 2299882 GUAYAQUIL 13210 03/12/1992 
67350 INMOBILIARIA MUG S.A. GUAYAQUIL 5 31:12/1991 GUAYAQUIL 6938 03/07/1992 
55388 INMOBILIARIA NENI NENILOSA S.A GUAYAQUIL 13 25 14/1988 GUAYAQUIL 1280 08/08/1988 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la | cndencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la d :ofución y disponga la liquidación de las 

* mencionadas compañías; 

" EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Sunerintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 23 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 le octubre 8 de 1998, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías -:onstantes en el primer considerando de 
esta rerolución. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los representantes lega» . de las indicadas compañias mediante la 
E> Publicacion de la Presento Resolución que se realizara, por una sola vez. un diario de amplia circulac:ón er. el 

domicilio principal de cada una de ellas.



REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00-6-13-  ()(5() 4804 
OTTON MORÁN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO OSO 

MUE aeciante resolución Ae, Bue 2mi+000 A 2a ce: E de noviembre uc 

1993 es getia € ca inactividad Ue varias Combañdaizós. ENTE da GUE LE 

en urnira da cobrbrañia INNOBILIARIA MARVALFA 5.A. 00 dunicil.O en ula 

CAUGAN A 

.. 
ALE la comeñia ha crestetiteldo Jus bailo ces basta vi año 175 

QUE la combañia INMOBILIARIA MARVÁALFA S.A. he subscade la caused de 

mactividara 

És ejercicia de sus atrdbutiunes deledacar par El sejor 

Superintendente de Comuciñias,. tedianíe Resolución do. ADN-Y£008 de 28 ¿2 

“ebrera de 17275 y £98-£317 del € de actubre de 1978: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO 2a Resolució: DD. Pic ir OO dE 

ae ? de novientre de 19%92 en io que corresvonde a la vonpañia INMOBILIARIA 

MARVÁLFA S.A. 

ARTICULO SESUNDO.- HOTIFICAR con esta Fesoiución al ebresenrtante 

legal de ¡sa cuagadsa INMOBILIARIA MARVALFAÁ s.A. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER ou: e toze note de la 0resente Sesciacion 

fl meroen de la Recolución Ho. P8B-2-2¿-1-0005228 de $ (e novienare (e 197, 

CUMPLIDO, v.elva el exancionte., 

       

    

  

super tendencia de Lombañías. en NOTIFIQUESE.- DADA y Tilradda eu 
GUAvacuii, A 

sa “e: a 
¡E eii, cuy 

134 

Dt tén Forán Ramirez 

JURIDICO DE LA OFICINA [DE GUAYADUIL 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR PL 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PH” GEMIMAM 

Foja 3 de 3 74.931 0005228 
Resolución 98-2-2-1- 

74102 INMOBILIARIA MANYSE C.A. 

8979 INMOBILIARIA MARGARITA SOCIEDAD ANONIMA (IN.MA) 

9000 INMOBILIARIA MARGASA CA 

9611 INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES CA 

23896 INMOBILIARIA MARIA JANETH C LTDA 

9067 INMOBILIARIA MARIA MAGALY COMPANIA ANONIMA (IMALI) 

5084 INMOBILIARIA MARILUVEN SOCIEDAD ANONIMA 

75489 INMOBILIARIA MARIPAZ S.A. 

65944 INMOBILIARIA MARJU S.A. 

41088 INMOBILIARIA MARMYLES SA 

74934 INMOBILIARIA MARVALFA S A 

40882 INMOBILIARIA MAYOSA SA 

27006 INMOBILIARIA MEJIA ASSAN INMESAN CIA LTDA 

4246 INMOBILIARIA MEPLASA SA MEPLASA 

25642 INMOBILIARIA MIGUEL ANTONIO C LTDA 

43971 INMOBILIARIA MOBANDO SA 

19795 INMOBILIARIA MOLICOBOS SA 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1080 de Octubre 29 de 1993, ha cmitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por cl señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes cn el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de Jas indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que sc realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de cop: ormidxx] con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expedir, i 
j 

NOTIFIQUESE.- DADA y fipmada en la Superintendencia dd Compañías, en Guayaquil, a 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

      

 


